



Datum 2024-11-01

Informationsklass Öppen

Diariern (åberopas) A415.050/2024

Saknr 000

Polismyndigheten

Finansdepartementet
fi.remissvar@regeringskansliet.se
fi.ofa.dof.remissor@regeringskansliet.se

Er referens Fi2024/01413

Betänkandet Kompletterande bestämmelser till EU:s reviderade förordning om elektronisk identifiering (SOU 2024:45)

Sammanfattning

Polismyndigheten har inte några invändningar mot att myndigheten för digital förvaltning får ansvaret att tillhandahålla den europeiska digitala identitetsplånboken. Polismyndigheten avstyrker dock utredningens förslag i den del som avser utfärdande myndighet och förordar att Polismyndigheten ska vara den myndighet som ansvarar för utfärdandet av s.k. personidentifieringsuppgifter för fysiska personer.

Övriga förslag lämnas utan erinran. Polismyndigheten understryker dock vikten av att inrättandet av en europeisk digital plånbok måste föregås av en noggrann analys av de säkerhetsmässiga konsekvenserna.

Polismyndigheten förordar avslutningsvis att myndigheten bör undantas från den s.k. anslutningsskyldigheten.

Polismyndighetens synpunkter

Polismyndigheten förordar att utfärdandet av s.k. personidentifieringsuppgifter (PID, Personal Identification Data) för fysiska personer hanteras sammanhållet och av en myndighet. Polismyndigheten har stor kunskap och erfarenhet av att hantera nämnda uppgifter och identitetshantering i stort och anser därför att den myndighet som utses som tillhandahållare av PID ska vara Polismyndigheten. En sådan ansvarsfördelning skulle garantera en säker, ändamålsenlig och effektiv hantering av uppgifterna.

Vad gäller förordningens (den reviderade eIDAS-förordningen) tillämpning och dess konsekvenser är det, precis som utredningen redovisat, i nuläget svårt eller närmast omöjligt att få en full överblick. Av denna anledning anser

Polismyndigheten att det är av stor vikt att myndigheten i samarbete med övriga myndigheter med ansvar för Sveriges inre och yttre säkerhet ges möjlighet att analysera konsekvenserna av förslagen ur dessa aspekter. Analysen är av sådan dignitet att den inte kan ske underhand. Det är viktigt att analysen genomförs i god tid innan inrättandet av den digitala plånboken.

I sammanhanget vill Polismyndigheten avslutningsvis påtala följande. Myndigheten anser att, på samma sätt som Säkerhetspolisen och myndigheter som hör till Försvarsdepartementet, Polismyndigheten ska omfattas av undantaget från den anslutningsskyldighet som framgår av 2 § i förslaget till förordning om ändring i förordningen (2016:576) med kompletterande bestämmelser till EU:s förordning om elektronisk identifiering. Skälet för detta är att Polismyndigheten tillhandahåller eller kan komma att tillhandahålla nättjänster som kan omfattas av regleringen i artikel 6 i EU:s förordning om elektronisk identifiering, men där det inte finns anledning att sprida vare sig kunskap om tjänsterna eller tillgång till desamma utanför den krets som ska använda tjänsterna. Det kan konstateras att undantaget får än större betydelse när Polismyndigheten får ansvar för de statliga e-legitimationerna. Polismyndigheten tillhandahåller nättjänster som delvis avser totalförsvaret eller Sveriges säkerhet i övrigt varför även Polismyndigheten bör omfattas av detta undantag.

Yttrandet har beslutats av juristen Tony Back efter föredragning av juristen Marianna Vergari. Biträdande rättschefen Sofie Lindblom har deltagit vid den slutliga handläggningen. Rikspolischefen Petra Lundh har informerats om yttrandet.

POLISMYNDIGHETEN

Tony Back

Marianna Vergari

Dokumentet har fastställts digitalt och har inga underskrifter.

Kopia till

Justitiedepartementet (PO)
Arbetsstagarorganisationerna
Rikspolischefens kansli